

**Reconstructia incaperilor pentru
amplasarea unui utilaj Rontgen
din str. Alexandru cel Bun nr 7,
or. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale (02/01-2024 - SA)**

Valoarea de deviz 672 270,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	2,700	190,20 147,40	513,54 397,98
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	254,090	18,24 18,09	4 634,66 4 596,54
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet laminat, inclusiv plintele	m2	19,830	38,16 36,18	756,62 717,44
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	19,550	107,42 107,20	2 100,15 2 095,76
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC, inclusiv plintele	m2	15,730	32,92 30,82	517,86 484,82
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	37,310	20,70 20,10	772,24 749,86
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn / PVC (usi, ferestre)	m2	7,990	28,14 28,14	224,86 224,86
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	9,000	14,74 14,74	132,66 132,66
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare,	buc	10,000	4,02 4,02	40,20 40,20

1	2	3	4	5	6	7
		prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	10,200	10,72 10,72	109,34 109,34
11	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	12,000	6,70 6,70	80,40 80,40
12	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	36,000	26,83 20,10	965,91 723,60
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,000	63,65 63,65	190,95 190,95
14	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	3,000	56,95 56,95	170,85 170,85
15	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	3,000	4,02 4,02	12,06 12,06
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	29,200	74,37 74,37	2 171,60 2 171,60
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	29,200	40,28 0,00	1 176,10 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				14 570,00 12 898,92
		2. Executarea golurilor in peretii existenti				
18	RpAr3E	GNF. Taierea zidariei cu disc diamantat D-400, grosime 4 mm, adincime pina la: 120 mm	m	26,100	37,65 10,72	982,74 279,79
19	RpCG29D1	GNF. Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	1,020	186,15 143,39	189,87 146,26
20	RpCU02A	Buiandrugii din cornier 90x6.0 mm, montati in zidarie, inclusiv	kg	75,710	25,96 4,02	1 965,71 304,32

1	2	3	4	5	6	7
		taierea la dimensiuni				
21	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,076	$\frac{1\ 722,11}{487,50}$	$\frac{130,88}{37,05}$
22	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	9,100	$\frac{15,93}{13,40}$	$\frac{144,95}{121,94}$
23	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (D=250 mm, L=350 mm - K=5.45)	buc	1,000	$\frac{1\ 369,06}{394,36}$	$\frac{1\ 369,06}{394,36}$
24	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (D=300 mm, L=350 mm - K=7.85)	buc	1,000	$\frac{1\ 972,02}{568,02}$	$\frac{1\ 972,02}{568,02}$
		Total Executarea golurilor in peretii existenti Inclusiv salariu				6 755,23 1 851,74
		3. Finisare pardosele				
25	RCsU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pardosele din beton simplu de 10 x 150 cm ² , pentru executarea mecanizata	m	6,200	$\frac{95,85}{87,10}$	$\frac{594,27}{540,02}$
26	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	6,900	$\frac{16,10}{13,40}$	$\frac{111,08}{92,46}$
27	CL26A	Rame metalice gata confectionate - Canal tehnologic din Profil U16 si capac din tabla gr. 4.0 mm	kg	123,740	$\frac{38,62}{8,04}$	$\frac{4\ 779,32}{994,82}$

1	2	3	4	5	6	7
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,124	1 722,34 487,90	213,57 60,50
29	CE17A	Strat pelicola antivapori sd100	m2	37,310	34,67 16,75	1 293,47 624,97
30	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala, , lamda - 0.037 (W/(m2*K)) cu rezistenta la compresiune de 60kPa, grosime 40 mm, intr-un strat	m2	37,310	155,63 8,04	5 806,60 300,02
31	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la pardosele executat cu Folie de polietilena gr.80mk , simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	37,310	14,85 1,34	553,95 49,98
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,310	101,79 46,90	3 797,78 1 749,84
33	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 se adauga k=2	m2	37,310	34,30 16,08	1 279,77 599,91
34	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	67,090	135,27 15,68	9 075,07 1 051,83
35	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-67,090	65,53 7,70	-4 396,09 -516,90
36	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen, antibacterian conductiv, fara ftalati, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) RAL7001, clasa de uzura 34/43, gr. 2.0 mm, cu indicatorul de conductivitate $5 \times 10^4 < R < 10^6$ Ohm	m2	37,310	830,79 213,73	30 996,66 7 974,27
37	CG49A	Executarea acoperirii din PVC antistatic, RAL7001, clasa de uzura 34/43, gr. 2.5 mm	m2	29,780	654,91 213,73	19 503,15 6 364,87
38	CK26C	Profil de racordare din PVC	m	65,000	37,98	2 468,70

1	2	3	4	5	6	7
		R=30mm p_idicarea covorului din linoleum sau PVC pe perete			6,03	391,95
		Total Finisare pardosele Inclusiv salariu				76 077,30 20 278,54
		4. Finisare tavan				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	37,310	12,14 2,01	452,78 74,97
40	CF18B	Placare tavane cu Placa Safeboard 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala	m2	37,310	837,71 33,50	31 254,89 1 249,88
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,280	5,46 2,01	247,21 90,99
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Rockfon Hygienic Plus" sau similare dupa caracteristici, inclusiv sistemul-grila. Placile dimensiuni: 600x600x15 mm. RAL 9003	m2	82,590	503,62 147,40	41 594,27 12 173,76
43	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob de 12.5 mm grosime, cu executarea carcusei metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	15,600	237,09 127,97	3 698,67 1 996,33
44	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de Placa Safeboard 12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane din profile CW50 si UW50, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - retele ingineresti - retele ingineresti	m2	10,500	1 236,40 252,42	12 982,22 2 650,39
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2	10,500	45,07 36,85	473,25 386,92
46	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,500	31,54 20,10	331,14 211,05
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2	10,500	9,08 2,01	95,34 21,11

1	2	3	4	5	6	7
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei:- Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire;- Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2	10,500	111,50 36,85	1 170,74 386,93
		Total Finisare tavan Inclusiv salariu				92 300,51 19 242,33
		5. Finisare pereti				
49	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC rezistent la umezeala,cu grosimea 125 mm (25+75+25) pe carcasa metalica simpla si ancadrament usa din profil UA75, cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	40,000	678,56 244,48	27 142,41 9 779,32
50	CK18C	Montarea cornierilor perforate din aluminiu la colturi, glafuri	m	30,000	30,55 17,42	916,35 522,60
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt" (tip B)	m2	45,000	12,14 2,01	546,11 90,45
52	CF18B	Placare pereti cu Placa Safeboard 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (tip B)	m2	45,000	837,71 33,50	37 696,94 1 507,50
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt" (tip A+C)	m2	99,000	12,14 2,01	1 201,46 198,99
54	CF02D	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat	m2	65,000	142,13 90,45	9 238,68 5 879,25
55	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu	m2	65,000	36,05 17,42	2 343,25 1 132,30

1	2	3	4	5	6	7
		mortar ciment M100 (tip C)				
56	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat (tip A+C)	m2	99,000	20,00 13,40	1 980,00 1 326,60
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tip A+C)	m2	99,000	101,25 81,74	10 024,24 8 092,26
58	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din Tapet medical antibacterian gr. 0,92 mm, RAL 7001, la pereti	m2	168,000	578,19 272,69	97 135,82 45 811,92
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				188 225,26 74 341,19
		6. Timplarie				
59	CK12A	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, tratat microbiologic, RAL 7001. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5024. Dotata cu lacat. (Un1 - 910x2060(h) mm)	m2	1,870	5 344,29 294,81	9 993,83 551,29
60	CK12A	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, tratat microbiologic, RAL 7001. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5024. Dotata cu lacat. (Un3 - 860x2060(h) mm)	m2	3,540	5 344,51 294,82	18 919,55 1 043,65
61	CK56C	Usa metalica rezistenta la foc EI 30 intr-un canat. Vopsita in camp electrostatic, RAL 5015. Dotata cu lacat. (U4 - 610x2060(h) mm)	m2	5,000	6 304,42 311,55	31 522,08 1 557,75
62	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu cu latimea utila 200 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m	1,800	228,15 26,80	410,67 48,24
63	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 200 mm, inclusiv instalarea dopurilor	m	2,900	307,98 6,03	893,13 17,48

1	2	3	4	5	6	7
		laterale				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				61 739,26 3 218,41
		7. Canal mascare tevi de ventilare				
64	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	24,000	74,19 50,25	1 780,52 1 206,00
65	CL26A	Rame metalice gata confectionate carcasa din corniere 50x5.0 mm si 45x3.0 mm	kg	195,510	38,62 8,04	7 551,41 1 571,89
66	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,196	1 722,40 487,81	337,59 95,61
67	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Panouri compozite din aluminiu 4 mm grosime, RAL 9003, placi termoizolante din vata minerala gr.100mm 30kg/m3, se modifica Impaslitura fibra sticla in Membrana de difuzie pentru fatade	m2	12,000	1 973,68 126,36	23 684,14 1 516,34
68	VB27C	Caciula de protectie, din tabla protejata ancoroziv cu acoperire RAL 6004 gr. 0,5 mm, pentru canale cu perimetrul 1600 - 2500 mm	buc	1,000	738,69 188,94	738,69 188,94
		Total Canal mascare tevi de ventilare Inclusiv salariu				34 092,35 4 578,78

		Cheltuieli directe	lei			473 759,91
		Asigurarea sociala	24,00 %			32 738,38

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	2,00 %			6 622,61
		Total	100,00 +			513 120,90
		Cheltuieli de regie	6,00 %			30 787,25
		Total	100,00 +			543 908,15
		Beneficiu de deviz	3,00 %			16 317,24
		Total	100,00 +			560 225,39
		TVA	20,00 %			112 045,08
		Total deviz:				672 270,47
		Inclusiv salariu				136 409,91

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia incaperilor pentru
amplasarea unui utilaj Rontgen
din str. Alexandru cel Bun nr 7,
or. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale (02/01-2024 - SA)**

Valoarea de deviz 672 270,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	190,545	67,00	12 766,52
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,825	67,00	457,27
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	120,780	67,00	8 092,26
4.	7123010010200	Betonist	h-om	2,880	67,00	192,96
5.	7123011000200	Betonist	h-om	10,055	67,00	673,68
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,461	67,00	1 303,89

7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	554,180	67,00	37 130,06
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	15,640	67,00	1 047,88
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,832	67,00	2 534,74
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,568	67,00	976,06
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,208	67,00	549,93
12.	7134050013250	Izolator	h-om	2,612	67,00	175,00
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,580	67,00	373,86
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	13,632	67,00	913,34
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,820	67,00	188,94
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,580	67,00	172,86
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,887	67,00	863,44
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,883	67,00	193,16
19.	7212030022700	Sudor	h-om	3,299	67,00	221,04
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,152	67,00	1 283,18
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	35,117	67,00	2 352,84
22.	7422010060100	Timplar	h-om	184,795	67,00	12 381,26
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,412	67,00	2 171,60
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,498	67,00	7 805,37
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	355,356	67,00	23 808,85
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	265,372	67,00	17 779,92
		Total manopera				136 409,91

Materiale:

1.	1010126200341	Carbura de forja (huila)	kg	6,385	5,00	31,93
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,027	450,00	12,15
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,690	450,00	760,50
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,016	450,00	7,20
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,119	5,00	5,59
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,792	92,00	72,86
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	4 500,00	18,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,007	4 500,00	31,50
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,007	4 500,00	31,50
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,003	4 500,00	13,50
11.	20301129311031	Usa metalica rezistenta la foc EI 30 intr-un canat	m2	5,015	5 700,00	28 585,50
12.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	319,250	30,00	9 577,50
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	60,300	5,80	349,74
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	73,672	4,50	331,52
15.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	3,094	150,00	464,10
16.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	3,872	55,60	215,28
17.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,451	450,00	202,95
18.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	15,546	3,20	49,75
19.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,060	30,00	1,80
20.	2320166200676	White spirit	kg	1,188	35,00	41,58
21.	2320166200729	Parchetin	l	0,968	55,00	53,24
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,617	18,00	65,11
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	6,538	21,00	137,30
24.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,030	2 500,00	75,00
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,792	21,50	146,03
26.	24165861053031	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	48,954	36,67	1 795,14
27.	24165861053032 22	Amorsa-grund (pentru vopsea cu ioni de argint)	kg	1,575	45,63	71,87
28.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,301	75,00	22,57
29.	24301161000001	Email PF	kg	4,752	65,00	308,88
30.	24301161038001	Vopsea lavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor	kg	4,200	180,00	756,00

		Latex-Mat				
31.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,552	75,00	41,40
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,597	42,00	67,08
33.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,787	42,00	159,06
34.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,150	42,00	6,30
35.	24302261008141	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	2,376	50,00	118,80
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,398	36,67	564,64
37.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	25,326	150,00	3 798,90
38.	24302261010251	Amorsa grund electroconductiva	kg	10,113	120,00	1 213,56
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	62,277	6,13	381,76
40.	24302261094201	Diluant alhidic D-308	kg	0,333	50,00	16,65
41.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	95,356	120,00	11 442,72
42.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	10,113	75,00	758,48
43.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,060	50,00	3,00
44.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	295,470	7,47	2 207,16
45.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	33,582	86,17	2 893,76
46.	2513206621500	Banda de armare	m	167,912	13,67	2 295,36
47.	25132066216011	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	121,806	1,50	182,71
48.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	20,635	1,20	24,76
49.	25211067183816	Profil din tip PJ40	m	67,426	45,00	3 034,17
50.	25211067183931	Profil de racordare din PVC R=30mm p_idicarea covorului din linoleum sau PVC pe perete	m	65,000	30,00	1 950,00
51.	2521106718393200	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=200 mm	m	2,900	300,00	870,00
52.	2521302602900100	Placi termoizolante vata minerala gr.100 mm 30kg/m3	m2	12,422	70,83	879,85
53.	2521302602906100	Placi termoizolante din vata minerala gr. 100 mm	m2	41,406	70,83	2 932,79
54.	25231167163461	Pardoseli PVC omogen antibacterian conductiv, fara ftalati, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv), clasa de uzura 34/43, gr. 2.0 mm	m2	39,371	416,67	16 404,71
55.	25231167163462	Pardoseli PVC antistatic, RAL7001, clasa de uzura 34/43, gr. 2.5 mm	m2	31,425	250,00	7 856,25
56.	25231167163471	Tapet medical anibacterian 0,92 mm RAL 7001	m2	177,282	190,00	33 683,58
57.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	90,450	1,50	135,68
58.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	133,162	1,50	199,74
59.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	108,900	6,00	653,40
60.	26141226019132	Membrana de difuzie pentru fatade	m2	13,266	25,63	340,01
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	294,566	2,45	721,68
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	175,500	10,83	1 900,66
63.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	872,354	7,47	6 516,48
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,630	2,50	1,57
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	706,860	2,50	1 767,15
66.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	5,176	23,17	119,93
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	11,076	7,78	86,17
68.	26621027002031	Placa Safeboard 12,5 mm	m2	88,154	668,67	58 945,93
69.	26621027010001	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	185,302	50,83	9 418,90
70.	266210270100077	Placa Safeboard 12,5 mm	m2	11,080	668,67	7 408,86
71.	2664102100000100	Mortar M-100	m3	0,780	1 550,00	1 209,00
72.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	419,781	4,90	2 056,93
73.	2664102102010150	Mortar ciment M 150	m3	1,641	1 650,00	2 707,65

74.	26701122040021	Vata minerala lamda=0.037, cu rezistenta la compresiune de 60kPa (MW BELTEP ROOF 60) 40 mm	m2	38,627	142,50	5 504,35
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,955	4,50	35,79
76.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,643	4,50	2,89
77.	26821326004651	Pelicola anticondensat	m2	44,194	15,00	662,91
78.	26821326016261	Folie de polietilena gr.80mk	m2	40,295	12,50	503,69
79.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	5,000	65,00	325,00
80.	2710403701320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	2,950	20,00	59,00
81.	2710503808004	Fir de sudare	m	240,990	15,00	3 614,86
82.	2710703518544	Profil UA h=80 mm	m	10,653	124,15	1 322,57
83.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	79,495	20,00	1 589,90
84.	27107035202841	Profil de ghidaj UD 27/28	m	14,408	7,50	108,06
85.	27107035202842	Profil de ghidaj UW50	m	21,896	15,00	328,44
86.	27107035202843	Profil de ghidaj UW75	m	46,029	18,13	834,51
87.	27107035202851	Profil de suport CD 60/27	m	34,492	11,95	412,18
88.	27107035202852	Profil de suport CW50	m	44,320	19,44	861,58
89.	27107035202853	Profil de suport CW75	m	88,440	21,94	1 940,37
90.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	3,440	20,00	68,80
91.	27321036461511	Panouri Rockfon Hygienic Plus cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor hidrofoabe prefabricate	m2	86,720	333,33	28 906,38
92.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,400	18,50	7,40
93.	27431235490251	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	31,500	12,50	393,75
94.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=200 mm	m	1,800	200,00	360,00
95.	28112363048991	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) culoare cafeniu cu efect de rugina	m2	13,266	1 550,00	20 562,30
96.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	2,006	40,00	80,24
97.	28121063060001	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, tratat microbiologic, RAL 7001. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5024. Dotata cu lacat	m2	5,410	5 000,00	27 050,00
98.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	44,320	25,00	1 108,00
99.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,392	42,00	16,46
100.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,351	45,00	15,79
101.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,758	45,00	34,11
102.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,597	45,00	71,87
103.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	16,000	0,30	4,80
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	414,600	0,30	124,38
105.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	817,858	0,25	204,47
106.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	510,138	0,25	127,53
107.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	1 183,086	0,35	414,08
108.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	16,000	1,50	24,00
109.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,000	0,30	4,80
110.	2874136313300	Diblu din metal	buc	330,360	1,50	495,54
111.	2875274123510	Dop din fonta	buc	10,800	2,50	27,00
112.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,157	2 500,00	392,50
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,069	0,00	0,00
114.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,931	0,00	0,00
115.	4100126202818	Apa	m3	5,391	0,00	0,00
116.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,176	1 500,00	264,00
117.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,855	4,50	53,35
Total materiale de constructii						331 130,43

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,108	300,00	32,40
----	---------------	------------	------	-------	--------	-------

2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	108,000	4,50	486,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,190	55,00	65,45
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,634	15,00	69,51
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,345	15,00	65,17
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,048	30,00	1,44
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,480	35,00	16,80
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,050	30,00	31,50
9.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,887	350,00	310,45
10.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,950	55,00	52,25
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,450	30,00	13,50
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,943	15,00	254,12
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,060	30,00	91,80
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,325	50,00	166,25
15.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	7,049	300,00	2 114,70
16.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,190	75,00	89,25
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,325	55,00	17,88
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	40,983	25,00	1 024,57
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,297	25,00	32,43
20.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,240	450,00	108,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,095	380,00	1 176,10
Total utilaje de construcții						6 219,57

Cheltuieli directe	lei	473 759,91
Asigurarea sociala	24,00 %	32 738,38
Cheltuieli de transport	2,00 %	6 622,61
Total	100,00 +	513 120,90
Cheltuieli de regie	6,00 %	30 787,25
Total	100,00 +	543 908,15
Beneficiu de deviz	3,00 %	16 317,24
Total	100,00 +	560 225,39
TVA	20,00 %	112 045,08

Total deviz:

672 270,4

7

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia incaperilor pentru
amplasarea unui utilaj Rontgen din str.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			190,20 147,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	67,00	117,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	55,00	17,60
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	75,00	24,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,24 18,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	67,00	8,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet laminat, inclusiv plintele	m2			38,16 36,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	67,00	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	67,00	18,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			107,42 107,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	67,00	53,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	67,00	53,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC, inclusiv plintele	m2			32,92 30,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	67,00	15,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	67,00	15,41
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,70 20,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	67,00	10,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn / PVC (usi, ferestre)	m2			28,14 28,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	67,00	14,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	67,00	14,07
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,74 14,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	67,00	14,74

1	2	3	4	5	6	7
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,02 ----- 4,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	67,00	4,02
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,72 ----- 10,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	67,00	10,72
11	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,70 ----- 6,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	67,00	6,70
12	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			26,83 ----- 20,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	67,00	20,10
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,50	0,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,00	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	21,00	2,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	92,00	2,02
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			63,65 ----- 63,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	67,00	63,65
14	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			56,95 ----- 56,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	67,00	56,95
15	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			4,02 ----- 4,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	67,00	4,02
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			74,37 ----- 74,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	67,00	74,37
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			40,28 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,28
		2. Executarea golurilor in peretii existenti				
18	RpAr3E	GNF. Taierea zidariei cu disc diamantat D-400, grosime 4 mm, adincime pina la: 120 mm	m			37,65 ----- 10,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	67,00	10,72
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	2 500,00	15,04
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	350,00	11,89
19	RpCG29D1	GNF. Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			186,15 ----- 143,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	67,00	113,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	15,00	1,21
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	55,00	17,58
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	75,00	23,97
20	RpCU02A	Buiandrugii din cornier 90x6.0 mm, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni	kg			25,96 ----- 4,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	67,00	2,01
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	20,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,45	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	18,00	0,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	21,00	0,17
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
21	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 722,11 487,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	67,00	487,50
	24301161000001	Email PF	kg	12,0000	65,00	780,00
	24302261008141	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	50,00	300,00
	24302261094201	Diluant alhidric D-308	kg	0,8400	50,00	42,11
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
22	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			15,93 13,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	67,00	12,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	67,00	1,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	2,45	0,74
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	450,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	4 500,00	0,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	42,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
23	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (D=250 mm, L=350 mm - K=5.45)	buc			1 369,06 394,36
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	67,00	276,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	67,00	118,32
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	1 500,00	108,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	300,00	866,70
24	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (D=300 mm, L=350 mm - K=7.85)	buc			1 972,02 568,02
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	67,00	397,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	67,00	170,38
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	1 500,00	156,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	300,00	1 248,00
		3. Finisare pardosele				
25	RCsU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pardosele din beton simplu de 10 x 150 cm2, pentru executarea mecanizata	m			95,85 87,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6700	67,00	44,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6300	67,00	42,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3500	25,00	8,75
26	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			16,10 13,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	67,00	12,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	67,00	1,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	2,45	0,73
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	450,00	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	4 500,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	42,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
27	CL26A	Rame metalice gata confectionate - Canal	kg			38,62

1	2	3	4	5	6	7
		tehnologic din Profil U16 si capac din tabla gr. 4.0 mm				8,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	67,00	7,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,67
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	42,00	0,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,45	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 722,34 487,90
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	67,00	487,90
	24301161000001	Email PF	kg	12,0000	65,00	780,00
	24302261008141	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	50,00	300,00
	24302261094201	Diluant alhidic D-308	kg	0,8400	50,00	41,94
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
29	CE17A	Strat pelicola antivapori sd100	m2			34,67 16,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,00	3,35
	26821326004651	Pelicola anticondensat	m2	1,1500	15,00	17,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
30	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala, lamda - 0.037 (W/(m2*K)) cu rezistenta la compresiune de 60kPa, grosime 40 mm, intr-un strat	m2			155,63 8,04
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	67,00	4,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	67,00	3,35
	26701122040021	Vata minerala lamda=0.037, cu rezistenta la compresiune de 60kPa (MW BELTEP ROOF 60) 40 mm	m2	1,0200	142,50	147,53
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,06
31	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la pardosele executat cu Folie de polietilena gr.80mk, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			14,85 1,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	67,00	1,34
	26821326016261	Folie de polietilena gr.80mk	m2	1,0800	12,50	13,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	15,00	0,01
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,79 46,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	67,00	40,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2664102102010150	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	1 650,00	54,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0000	2,45	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	450,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0000	55,00	0,00
33	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 se adauga k=2	m2			34,30 16,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	67,00	2,68
	2664102102010150	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	1 650,00	18,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0000	2,45	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	450,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0000	55,00	0,00
34	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			135,27

1	2	3	4	5	6	7
						15,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	67,00	15,68
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
35	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			65,53
						7,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	67,00	7,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,47	57,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,07
36	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen, antibacterian conductiv, fara ftalati, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) RAL7001, clasa de uzura 34/43, gr. 2.0 mm, cu indicatorul de conductivitate $5 \times 10^4 < R < 10^6$ Ohm	m2			830,79
						213,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	67,00	134,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	67,00	79,73
	24302261010251	Amorsa grund electroconductiva	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	120,00	42,21
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5,2500	7,47	39,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	75,00	11,31
	25211067183816	Profil din tip PJ40	m	1,0000	45,00	45,23
	25231167163461	Pardoseli PVC omogen antibacterian conductiv, fara ftalati, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv), clasa de uzura 34/43, gr. 2.0 mm	m2	1,0500	416,67	439,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
37	CG49A	Executarea acoperirii din PVC antistatic, RAL7001, clasa de uzura 34/43, gr. 2.5 mm	m2			654,91
						213,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	67,00	134,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	67,00	79,73
	24302261010251	Amorsa grund electroconductiva	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	120,00	42,21
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5,2500	7,47	39,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	75,00	11,31
	25211067183816	Profil din tip PJ40	m	1,0000	45,00	45,22
	25231167163462	Pardoseli PVC antistatic, RAL7001, clasa de uzura 34/43, gr. 2.5 mm	m2	1,0500	250,00	263,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
38	CK26C	Profil de racordare din PVC R=30mm p_idicarea covorului din linoleum sau PVC pe perete	m			37,98
						6,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	67,00	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,67
	25211067183931	Profil de racordare din PVC R=30mm p_idicarea covorului din linoleum sau PVC pe perete	m	1,0000	30,00	30,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		4. Finisare tavan				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			12,14
						2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	24165861053031	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,2700	36,67	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
40	CF18B	Placare tavane cu Placa Safeboard 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala	m2			837,71
						33,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	67,00	33,50
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	86,17	35,16
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	13,67	27,89
	26621027002031	Placa Safeboard 12,5 mm	m2	1,0500	668,67	716,15
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	4,90	24,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,46 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Rockfon Hygienic Plus" sau similare dupa caracteristici, inclusiv sistemul-grila. Placile dimensiuni: 600x600x15 mm. RAL 9003	m2			503,62 147,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	67,00	137,35
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	27321036461511	Panouri Rockfon Hygienic Plus cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor hidrofobe prefabricate	m2	1,0500	333,33	350,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
43	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob de 12.5 mm grosime, cu executarea carcusei metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			237,09 127,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	67,00	127,97
	26621027010001	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	50,83	53,64
	27107035202841	Profil de ghidaj UD 27/28	m	0,9190	7,50	6,93
	27107035202851	Profil de suport CD 60/27	m	2,2000	11,95	26,42
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,13	1,67
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,23
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	4,50	7,46
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
44	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de Placa Safeboard 12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane din profile CW50 si UW50, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - retele ingineresti - retele ingineresti	m2			1 236,40 252,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	67,00	252,42
	266210270100077	Placa Safeboard 12,5 mm	m2	1,0500	668,67	705,61
	27107035202842	Profil de ghidaj UW50	m	2,0750	15,00	31,28
	27107035202852	Profil de suport CW50	m	4,2000	19,44	82,06
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	25,00	105,52
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,50	6,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,20	1,00
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	6,13	11,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	4,50	20,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,25	13,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2			45,07 36,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
46	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,54 20,10

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	23,17	11,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2			9,08 ----- 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	241658610530322	Amorsa-grund (pentru vopsea cu ioni de argint)	kg	0,1500	45,63	6,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei:- Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire;- Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2			111,50 ----- 36,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	24301161038001	Vopsea lavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat	kg	0,4000	180,00	72,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		5. Finisare pereti				
49	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC rezistent la umezeala,cu grosimea 125 mm (25+75+25) pe carcasa metalica simpla si ancadrament usa din profil UA75, cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			678,56 ----- 244,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	67,00	244,48
	26621027010001	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	4,2000	50,83	214,55
	27107035202843	Profil de ghidaj UW75	m	1,1450	18,13	20,86
	27107035202853	Profil de suport CW75	m	2,2000	21,94	48,51
	252130260290610	Placi termoizolante din vata minerala gr. 100 mm	m2	1,0300	70,83	73,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	1,50	1,84
	25132066216011	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,50	4,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	6,13	5,98
	2710703518544	Profil UA h=80 mm	m	0,2650	124,15	33,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	36,67	6,45
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	5,80	8,74
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,25	3,19
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	4,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	15,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	25,00	2,34
50	CK18C	Montarea cornierilor perforate din aluminiu la colturi, glafuri	m			30,55 ----- 17,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	67,00	17,42
	27431235490251	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,0500	12,50	13,13
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt" (tip B)	m2			12,14 ----- 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	24165861053031	Amorsa-grund "Betonkontakt"	kg	0,2700	36,67	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
52	CF18B	Placare pereti cu Placa Safeboard 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (tip B)	m2			837,71 ----- 33,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	67,00	33,50
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	86,17	35,16
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	13,67	27,89
	26621027002031	Placa Safeboard 12,5 mm	m2	1,0500	668,67	716,15
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	4,90	24,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt" (tip A+C)	m2			12,14 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	24165861053031	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,2700	36,67	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
54	CF02D	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat	m2			142,13 90,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	67,00	80,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	2,45	10,17
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	10,83	29,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	450,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
55	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar ciment M100 (tip C)	m2			36,05 17,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	67,00	4,02
	2664102100000100	Mortar M-100	m3	0,0060	1 550,00	18,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
56	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuiei cu amestec uscat (tip A+C)	m2			20,00 13,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tip A+C)	m2			101,25 81,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
58	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din Tapet medical antibacterian gr. 0,92 mm, RAL 7001, la pereti	m2			578,19 272,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	67,00	167,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	67,00	105,19
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	150,00	22,61
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	120,00	51,26
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,47	13,14
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	25231167163471	Tapet medical anibacterian 0,92 mm RAL 7001	m2	1,0500	190,00	200,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		6. Timplarie				
59	CK12A	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, tratat microbiologic, RAL 7001. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5024. Dotata cu lacat. (Un1 - 910x2060(h) mm)	m2			5 344,29 294,81
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	67,00	237,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	67,00	26,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	67,00	12,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	67,00	18,10
	28121063060001	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, tratat microbiologic, RAL 7001. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5024. Dotata cu	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		lucat				
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,45	3,43
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,00	29,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	5,94
60	CK12A	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, tratat microbiologic, RAL 7001. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5024. Dotata cu lucat. (Un3 - 860x2060(h) mm)	m2			5 344,51 294,82
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	67,00	237,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	67,00	26,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	67,00	12,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	67,00	18,09
	28121063060001	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, tratat microbiologic, RAL 7001. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5024. Dotata cu lucat	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,45	3,43
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,00	29,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,02
61	CK56C	Usa metalica rezistenta la foc EI 30 intr-un canat. Vopsita in camp electrostatic, RAL 5015. Dotata cu lucat. (U4 - 610x2060(h) mm)	m2			6 304,42 311,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6500	67,00	311,55
	20301129311031	Usa metalica rezistenta la foc EI 30 intr-un canat	m2	1,0000	5 700,00	5 717,10
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,4000	40,00	16,05
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,16
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	50,00	0,60
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0060	2 500,00	15,00
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,6170	150,00	92,82
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,7720	55,60	43,06
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	75,00	8,28
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	75,00	4,51
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0900	450,00	40,59
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	3,1000	3,20	9,95
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1900	55,00	10,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8800	25,00	22,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
62	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu cu latimea utila 200 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m			228,15 26,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	67,00	21,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	67,00	5,36
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=200 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
63	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 200 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m			307,98 6,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	67,00	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,67
	2521106718393200	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=200 mm	m	1,0000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		7. Canal mascare tevi de ventilare				
64	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe	m2			74,19

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				50,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	67,00	50,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,31
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,50	20,25
65	CL26A	Rame metalice gata confectionate carcasa din corniere 50x5.0 mm si 45x3.0 mm	kg			38,62
						8,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	67,00	7,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,67
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	42,00	0,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,45	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
66	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionarii si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectionarii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 722,40
						487,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	67,00	487,81
	24301161000001	Email PF	kg	12,0000	65,00	780,00
	24302261008141	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	50,00	300,00
	24302261094201	Diluant alhidic D-308	kg	0,8400	50,00	42,09
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
67	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Panouri compozite din aluminiu 4 mm grosime, RAL 9003, placi termoizolante din vata minerala gr.100mm 30kg/m3, se modifica Impaslitura fibra sticla in Membrana de difuzie pentru fatade	m2			1 973,68
						126,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	67,00	126,36
	28112363048991	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) culoare cafeniu cu efect de rugina	m2	1,1000	1 550,00	1 713,53
	2521302602900100	Placi termoizolante vata minerala gr.100 mm 30kg/m3	m2	1,0300	70,83	73,32
	26141226019132	Membrana de difuzie pentru fatade	m2	1,1000	25,63	28,33
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,50	11,31
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,44
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	25,00	6,88
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	30,00	0,12
68	VB27C	Caciula de protectie, din tabla protejata anticoroziv cu acoperire RAL 6004 gr. 0,5 mm, pentru canale cu perimetrul 1600 - 2500 mm	buc			738,69
						188,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,8200	67,00	188,94
	2710403701320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	2,9500	20,00	59,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,0000	21,00	21,00
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	3,4400	20,00	68,80
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	42,00	6,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	30,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7000	18,00	12,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	18,50	7,40
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	5,0000	65,00	325,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	16,0000	1,50	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	16,0000	0,30	4,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5400	25,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.